**C** habet

Habet primas: & secundas Clespe. integras, nisi cum alio simili concurrat, vt dicitur in rub. de Concurrentia officij: & totum officium fit de duplici, incipiendo a primis vespa. vsq; ad Eoplesequentis diei inclusiue: exceptis tribus diebus maioris hebdomade ante Pascha, in quibus officium duplex incipit a Matutino: & vigilia Natiuitatis Dñi, in qua officium duplex incipit a Laudibus. Officium autem defunctorum habet tantum primas vespas, Matutinū, & Laudes, vt circa finē Breuiarij ponitur.

In vtrisque Clespe, Matutino, & laudibus tantum, non autem in alijs Horis duplicantur antiphonę.

Ad Matutinum regulariter dicuntur tres nocturni, cum nouem psalmis, & totidem lectionibus, præterquam in Pascha & Resurrectionis, & pentecostes, cum duobus sequentibus diebus: in quibus dicitur vnum tantum nocturnum cum tribus psalmis, & totidem lectionibus: sub officio duplici, vt ibi.

Quomodo sit ordinandum officium duplex in Clespe, Matutino, & ceteris Horis: similiter & de Antiphonis, Responsorijs, Versibus, Capitulis, & alijs in eo dicendis, habentur inferius de singulis proprię rubricę.

Preces & suffragia de Sancta Maria, Apostolis, & Pace, in officio duplici non dicuntur, vt et in proprijs eorū in rubricis dicitur.

**De officio Semiduplici.**

Officium fit semiduplex diebus Dominicis & infra octauas: Hoc est, Dominicę per annum, excepta Dominica in Albis, quę fit duplex, & dies infra octauam celebrantur sub officio semiduplici. Item officium fit semiduplex in festis, quibus in Calendario apponitur hec vox, semiduplex.

Itē in festis proprijs quorundā locorū, seu cōgregationum, quę solennius apud illas quā simplicia consueuerunt celebrari.

De festo semiduplici fit eo die quo cadit, nisi contingat transferri, vt dicitur in rub. de Translatione festorum.

Habet totum officium integrum sicut duplex: sed non duplicantur antiphonę.

Ad Matutinū tres nocturni, præterquā infra octauas pasche & pentecostes: in quibus dicitur vnum nocturnum cum tribus psalmis, & totidem lectionibus: & regulariter quā dñr tres nocturni, dominicis exceptis, dñr nouem psalmi, & totidem lectiones.

¶ Duo-

### Rubricę Generales

**Q**uō sit ordinandū officii semiduplex in festis, q̄ in dñicis, et infra oct. item et de dñis vsibus Reis, et hñōi alijs, et q̄ in semiduplici dñr preces ad dñnam, et Cōpletorium, et ad Vesp. et ad Laudes suffragia, seu Cōmemorationes cōes de scā Maria, Ap̄lis, et Pace, hñr inferius de singulis proprię rubricę.

### De officio simplici.

**O**fficium fit simplex in diebus ferialibus quādo occurrit feri de feria: hoc est officiu de feria simplex, vt in ppria Rubrica dī. Itē officium fit simplex in festis, quibus in Calendario non apponitur hec vox, Duplex, vel semidup. vel de octaua.

**D**e festo simplici fit eo die quo cadit, nisi eodez die occurrat fieri officiu nouē lectionū, vel de S. Maria in sabbato, vel de feria, et festū simplex cedit, vt dī in rub. de Cōmemorationib.

**H**abet tñ primas Vesp. a Capitulo, nisi cum eo cōcurrat festum nouem lect. Dñica, vel octaua, vt dicitur in rub. de Cōcurrentia officij: et eius officium terminatur ad nonam. Post nonam nihil amplius fit de festo simplici, nec Cōmemoratio.

**F**eria autem incipit, et desinit, vbi desinit et incipit officium p̄cedens, vt in sua rubrica dicitur.

**A**d matutinum dicit vnum tantum Nocturnum cum duodecim psalmis, vt in Psalterio, s̄m feriam que occurrit: et tres lectiones leguntur, vt infra in rub. de lectionibus habetur.

**Q**uō sit ordinandum eius officium tam in festis, q̄ in ferijs ad Vesp. ad Matutinū, et alias Horas: item et de Antiphonis, Versibus, Responsorijs, et alijs, ac quando Preces et commemorationes communes, seu suffragia de Cruce, sancta Maria, Apostolis, et Pace dicenda sint habentur, inferius proprię rubrica.

### De Dominicis.

**D**ñica semper fit offiū in Dñicis Aduentus, et in Dñicis a Septuagesima vsqz ad Dñicam in Albis inclusiue, quocunqz festo duplici, vel semiduplici adueniente: qz tunc festum transfertur, vt in rub. de Translatione festorum dī, nisi illud festum sit de principali Titulo, vel patrono alicuius ecclē, vel loci: quia tunc de hñōi festo fit tñ in ea ecclā, vel loco, cuius est Titulus, vel patronus, eum cōme. Dñicę, quibusdaz Dñicis exceptis: vt dī in rub. de Cōmemorationib. In alijs Dñicis per annū fit de Dñica, qñ die Dñico nō occurrit festū duplex: quia tunc

hunc fit de duplici cū comm. Dñice in vtrisque Cesp. & Laudi-  
bus: & ad Matutinum nona lectio legitur de Homilia Dñice:  
vt oī in rub. de Commemorationibus. Si semiduplex eodera d. e  
occurrat, transfertur: vt dicitur in rub. de Trālatione festoz.

**¶** De Dñicis infra oct. Natiuitatis Domini, Epiphanię, Ascen-  
sionis, & Corporis Christi occurrentibus, offm̄ fit sicut de octe-  
ua, exceptis Capitulis, Lectionibus, Cersic. Antipho. ad Ma-  
gnificat, & Benedictus, & Oñe, que dñr de Dñica, cum com-  
memoratione octauę, vt suis locis ponitur: nec dicuntur in li-  
lis Preces ad Primam: & Completorium: nec a Cesperas, &  
Laudes suffragia de Sancta Maria Apostolis, & Pace.

**¶** De Dñicis infra alias octauas totum off. fit de Dñica, vt in  
Psalterio, & in Proprio de tēpore, cū cōmemo. octauę, om̄is  
etiā dictis Precibus & suffragiis, vt supra. De Dñica occurrēte  
in die octaua fit comm. sicut oēm est qñ in ea fit de festo duplici.

**¶** Positum est aut̄ offm̄ sex Dñicarum ab Epiphania vsq; ad  
Septuagesimā, & viginti quatuor a Pentecoste vsq; ad Aduen-  
tū, vt compleatur numerus Dñicarum, que sunt ab Epiphania  
vsq; ad Septuagesimā, & a Pentecoste vsq; ad Aduentum, & e-  
illa Dñica per annū ab Epiphania vsq; ad Septuagesimā, &  
a Pentecoste vsq; ad Aduentū vacet, quin saltē de ea fit cōme-  
mo. Mā que aliqñ supersunt post Epiphaniā ante septuagesi-  
mā ponuntur post vigesimā tertīā a Pentecoste, hoc ordine.

**¶** Si Dominice post pentecosten fuerint xxv. xxiiij. post pente-  
costen erit, que est vi. post Epiphaniā.

**¶** Si xxv. xxiiii. erit que est v. & xxv. que est vi.

**¶** Si xxvii. xxvi. erit iii. xxv. erit v. & xxvi. erit vi.

**¶** Si xxviii. xxiiii. erit iii. xxv. erit vi. xxvi. erit v. xxvii. erit vi. & vi.  
tino loco semper ponitur que in ordine est xxiiii. post penteco.  
etiā si post pentec. aliqñ non sunt nisi xxiii. Dñice. Tunc enim  
xxiiii. ponitur loco xxiii. & offm̄ xxiiii. ponitur in p̄cedenti sab-  
bato, qđ nō sit impeditū festo nouē lectionū, alioquin in alia p̄-  
cedenti feria, in qua fiat offm̄ de feria, & in ea legant̄ tres lectio-  
nes de homilia Dñice, om̄is lectionibus scripture illius fe-  
rie, & ad Laudes dicatur Añā ad Bñs, & oratio de Dñica xxiiii.

**¶** Idem seruetur de Dñica li. post Epipha. qñ Dñica Septua-  
gesimę venerit immediate post octa. Epiphanię. Tunc enim in  
sabbato

### Rubricę Generales

sabbato pcedēti vt supra nō impedito, alioquin primo die post oct. fiat offiū de feria, in qua R̄ia dñice primo ponuntur, et tres lectiones legunt de homilij. Sekidē dñice euz eius Añā ad Benedictus, et oratione. festum vero semiduplex in ea occurrens transfertur in primam diem simili festo non impeditam.

**C**um vero in Proprio de tēpore dī aliqua dñica esse prima mensis, in qua primo ponitur initiū libri de Scriptura cum sua historia, idest cum R̄ijs: aīauerendū est, eaz dici primam dñicam mensis, que venit in calendis illius mensis, vel est proximior calendis, hoc modo. Si calendę venerint in ii. iii. et iii. feria, dñica prima mensis erit que pcedit calendās et si venerit in pcedenti mensē: si autem calendę venerit in v. et vi. feria, ac sabbato, prima dñica erit que sequitur post ipsas calendās.

**C**um etiā in distributione Scripturę per menses Augustum, Septembrem, Octobrem, et Nouembrem, unicuique mensi quinqz dominicę assignentur cum suis hebdo. et post quartam hebdomadam quā adueniat dñica, que est propinquior calendis sequentis mensis: tunc omittitur dñica quinta cum sua hebdo. et ponitur dñica prima sequentis mensis: similiter cum sua hebdomada.

**I**d quoque obseruetur. Quā mensis pcedens habuit quatuor dñicas, sequens habebit quinqz: et contra. quā pcedens habet quinqz, sequens habebit quatuor, excepto mense Nouembri: quia dñica prima Aduen. non sumitur ea que est propinquior calendis Decēbris: sed que festo scti Andree: vel quā venerit in ipso festo.

**O**ffiū dñicę fit semiduplex. incipit a primis Vesp. in sabbato: et hęc totū offiū integrū vsqz ad Complet. dñicę inclusiue, nisi cum aliquo concurrat: vt dicitur in rub. de Concurrentia officij.

**A**d Matutinum dicuntur tres nocturni cum psal. de psalterio: et nouem lectiones leguntur vt in proprio de tempore.

**Q**uō autē sit ordinandū eius offiū: insuper et de lectionibus, R̄ijs et alijs: et quō initia librorum Scripturę cum sua historia sint ponenda: habentur de singulis inferius proprie rubricę.

### De Ferijs

**O**feria semper fit offiū in ferijs Aduen. Quadrages. Quatuor tēpor. Vigiliar. et Rogationū: quā infra hebdo. non occurrit festū duplex vel semiduplex. Si tunc simplex festus concurrat: fit tñ de eo comme. vt dicit in rubrica de Commemorationibus

tionibus. Similiter et quādo infra hebdo. Responsoria sunt pri-  
mo ponenda. cum nō occurrit dies in quo fiat de feria, vt dicit  
in rub. de Responsorijs. Alio tpe per annum fit offiū de feria, et  
illis diebus, quibus infra hebdo. in Calendario non ponitur ali-  
quod festum duplex, semiduplex, vel simplex; et non occurrit ali-  
qua octaua, vel aliquod festum solenne, aut p̄suctū in aliqua ec-  
clesia celebrari, quāuis in Calendario huius Brennarij non sit  
descriptum; et nisi in sabbato feri debeat officium de S. Maria.

**O**ffiū ferie fit simplex; et in Aduentu, Quadragesima, Qua-  
tuor t̄pibus, Vigilijs, et rogationibus incipit à Matutino; in  
alijs vero ferijs per annū, inde fit de feria, vbi desinit offiū p̄e-  
cedentis diei: ita vt si p̄cedenti die fuerit duplex, vel semidup-  
lex, offiū ferie incipiat sequēti die à Matutino. Si p̄cedēti die fue-  
rit festū simplex, de feria fit à vesp̄. illius p̄cedētis diei inclusiue;  
S̄c̄l̄r et q̄n̄ in feria quarta et sexta Quatuor t̄p̄. Septēbris, et i fe-  
ria quarta Liner. ac in vigilijs occurrit aliq̄d festū simplex, de  
quo fit cōme. tūc p̄cedenti die: nisi fuerit festū nouē lec. à vesp̄. fit  
de feria, vt in Psalterio, sine p̄cib. cū orōne dñice p̄cedētis, et cū  
cōm. festi triū lect. in sequenti feria occurrentis. Terminat autē  
offiū de feria subsequente duplici, vel semiduplici, ad Nonam,  
subsequente simplici in ferijs per annū extra Aduentum, Qua-  
drag. Quatuor t̄p̄a, Rogationes, et vigilijs, ad Caplin vesp̄era-  
rū, qz inde fit de festo simplici absque vlla deinceps cōme. ferie.

**A**d Matut. dicitur vnum t̄m̄ noct. cū psalmis, s̄m̄ ordinē fe-  
riarū in Psalterio, cum tribus lectio. vt in proprio de tempore,  
Excipiuntur ab hoc ordinario officij de feria, ferie maioris  
hebdo. sancte, et ferie octauarum pasche, et pentecostes.

**Q**uō ordinandū sit offiū de feria ad Matut. et alias Horas:  
item Quomodo dicendę sunt lectiones, et p̄s̄a: et quando dicen-  
dę sint preces feriales: ac de alijs, que ad officium ferie perti-  
nent: habentur inferius de singulis proprię rubricę.

## De vigilijs.

**V**igilia fit offiū in oibus vig. per annū que ieiunantur,  
vbi in Calendario annotat̄ hec vox, Vigilia: nisi in die vi-  
gilie occurrat festū nouē lect. vel octaua: tunc n. in offiō nouem  
lec. legit̄ nona lectō de Homilia vigilie, et fit cōm. de ea ad Lau-  
des t̄m̄, cū añā, ad V̄s̄s, et Tersū ferie occurrētis de psalterio, et  
oratione

### Rubricæ Generales

oratione Vigilię, præterquã in illis festis, q̄ inferius excipiuntur.  
**C** Si vigilia occurrat in dñica, de vigilia fit officiũ in sabbato, qd non sit impeditũ offiõ nouẽ lect. qz tunc de vigilia fit trã commemor. vt dcm̄ est. Excipitur ab hac r̄sa vigilia Natiuitat. & Epiphanię Dñi, que si venerint in dñica fit de illis, vt in proprijs rub. d̄. Si aut̄ in vigilia occurrat festũ solẽne alicuius loci, vel ex solennioribus infra annũ, que inferius in rub. de Commemorationibus numerant̄ (velut si in vigilia scti Jo. Baptistę venerit festum Cor. Christi) nihil tunc proorsus, nec commemoratio fit de vigilia. Idẽ seruetur qñ aliqua vigi. venerit in Aduentu, Quadrag. & quatuor t̄pib. nulla. n. in eorũ fer. de vigi. fit cõmem.

**C** Officiũ vigilię incipit ad Matut. sicut dictum est de prædictis feris in superiori rub. de Feris: terminatur autem ad Nonam, quia Vesperę sunt de sequenti festo.

**C** Officiũ Vigilię totũ fit de feria occurrẽti, vt in Psal. & tres lecti. leguntur de homilia in euang. Vigilię, cũ tribus feris de feria occurrẽti ordine in superiori rub. de ferijs descripto. Virgines, & cõm. de Cruce, S. Maria, Aplis, & Pace: aliqz oia sicut in prædictis ferijs Quadrag. & Quatuor t̄pim, de quibus h̄r inferius: tã de ordinãdo eius officio, q̄ de alijs proprię rubricę.

**C** Excipitur ab hoc ordinario Vigiliarũ que ieiunantur, vigilia pentec. que cũ tribus noctur. sub offiõ semiduplici celebrat̄, vt ibi: & vigilia Natiui. Dñi, que nocturno ferie excepto, in laudibus, & Horis habet reliquum officium duplex. In Vigilijs vero Epiphanię & Ascensionis, que non ieiunantur, fit officium novem lectionum, ut suis locis dicitur.